北京市西城区住房和城市建设委员会

2025年行政执法统计年报

按照《北京市行政执法公示办法》(京政办发〔2021〕17号)第十七条的工作要求，现将2025年北京市西城区住建委依照《北京市行政执法公示办法》等相关规定，现将我委2025年行政执法统计年报报告如下：

一、执法主体名称和数量情况

本机关现有行政执法主体数量为1个，名称为北京市西城区住房和城市建设委员会。

　　二、执法岗位设置及执法人员在岗情况
　　截至2025年年底，北京市西城区住建委设置行政执法岗位4个，A岗在岗执法人员11人。

　　三、执法力量投入情况

　　2025年A岗行政执法检查参与人员11人，A岗人员参与执法率100%。

　　四、政务服务事项的办理情况

2025年，我委共办理政务服务事项4141件，其中行政许可315（施工许可）件，其他行政服务3826件。

五、执法检查计划执行情况

严格执行行政检查计划，对本区的工程质量安全管理、建筑市场管理等方面进行了检查，联合区人社局采用双随机抽查检查，圆满完成2025年执法检查计划。共实施行政检查687项次，其中现场检查266项次,非现场检查421项次，非现场检查占比61.28%。

对同一企业实施入企检查年度频次上限为4次/年。
　　六、行政处罚、行政强制案件办理情况

　　共办理行政处罚案件164件，作出简易处罚决定书51件，作出一般处罚决定书112件，作出不予行政处罚决定书1件。
　　共办理行政强制执行案件0件。

　　七、投诉、举报案件的受理和分类办理情况

共办理各类投诉举报案件102件（不包括信访件），办结率、回复率100%。

　　八、行政执法机关认为需要公示的其他情况

　　无。

北京市西城区住房和城市建设委员会

                                2025年1月19日